
                                                                                                                                78791Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 28-12-2023                                                                                    

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 21 dicembre 
2023, n. 559
OCM Vino - Misura “Promozione sui mercati dei Paesi Terzi” - Campagna 2023/2024. D.M. n. 0331843 del 
26 giugno 2023 e D. Direttoriale n. 0385535 del 21 luglio 2023 e successive modifiche e integrazioni. DDS 
n. 155/DIR/2023/00322 del 31/07/2023 e DDS n. n. 155/DIR/2023/00496 del 03/11/2023. Modifica della 
graduatoria regionale a seguito delle verifiche precontrattuali di Agea.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
VISTO l’art. 18 del D. Lgs 196/03, come novellato dal D.Lgs.101/2018 “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” in merito ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1576 del 30/09/2021 “Conferimento incarichi di direzione delle 
Sezioni di Dipartimento ai sensi dell’articolo 22, comma 2, del decreto del Presidente della Giunta regionale 
22 gennaio 2021 n. 22” che conferisce al Dott. Luigi Trotta l’incarico di direzione della Sezione Competitività 
delle Filiere Agroalimentari;
VISTA la Determina del Dirigente del Dipartimento Personale e Organizzazione n. 9 del 04/03/2022, con la 
quale è stato conferito di Dirigente di Servizio Filiere Agricole Sostenibili e Multifunzionalità e Organizzazione 
alla dott.ssa Rossella Titano;
VISTA la Determina del Dirigente di Sezione n. 138 del 22/06/2022, con la quale è stato conferito l’incarico 
di responsabile della Posizione Organizzativa “Promozione e investimenti in viticoltura” al dott. Vito Luiso, 
dipendente dalla Sezione Competitività delle filiere agroalimentari;
VISTO il regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, 
recante organizzazione comune dei mercati agricoli dei prodotti agricoli e che abroga i regolamenti (CEE) n. 
922/72, n. 234/79, (CE) n. 1037/01 e 1234/07 del Consiglio ed in particolare l’art. 45;
VISTO il regolamento delegato (UE) 1149/2016 della Commissione del 15 aprile 2016 che integra il regolamento 
(UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda i programmi nazionali di 
sostegno al settore vitivinicolo e che modifica il regolamento (CE) n. 555/2008 della Commissione;
VISTO il regolamento di esecuzione (UE) 1150/2016 della Commissione del 15 aprile 2016 recante modalità di 
applicazione del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda 
i programmi nazionali di sostegno al settore vitivinicolo;
VISTO il regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio del 2 dicembre 2021 recante 
norme sul sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere nell’ambito della politica agricola 
comune (piani strategici della PAC) e finanziati dal Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) e dal Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga i regolamenti (UE) n. 1305/2013 e (UE) n. 
1307/2013;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante il testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa;
VISTO il Decreto del Ministro dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste n. 331843 del 26 
giugno 2023, in corso di registrazione presso gli organi di controllo, recante «Modalità attuative della misura 
“Promozione sui mercati dei Paesi terzi dell’OCM Vino»;
VISTO il Decreto del Ministro dell’agricoltura della sovranità alimentare e delle foreste n. 23313 del 18 gennaio 
2023 concernente la ripartizione della dotazione finanziaria relativa alla campagna 2023/2024. Alla Regione 
Puglia è stata assegnata la somma di Euro 7.177.576,00, quale quota regionale da destinare a iniziative della 
Misura “Promozione sui mercati dei Paesi Terzi”.



78792                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 28-12-2023

VISTO il Decreto del Ministro dell’agricoltura della sovranità alimentare e delle foreste del 26 giugno 2023, n. 
0331843, recante “Modalità attuative della misura Promozione sui mercarti paesi terzi dell’OCM Vino”;
VISTO Il Decreto Direttoriale n. 0385535 del 21 luglio 2023, recante avviso per la presentazione dei 
progetti campagna 2023/2024. Modalità operative e procedurali per l’attuazione del Decreto del Ministro 
dell’agricoltura della sovranità alimentare e delle foreste n. 331848 del 26 giugno 2023;
VISTO Il Decreto Direttoriale di rettifica n. 0403080 del 01/08/2023, con il quale è stato rettificato quanto 
stabilito nel Decreto Direttoriale n. 0385535 del 21 luglio 2023; 
VISTA la DDS n. 155/DIR/2023/00322 del 31/07/2023, con la quale è stato approvato l’avviso per la 
presentazione delle domande di aiuto relative a progetti regionali e multiregionali per la Misura “Promozione 
sui mercati paesi terzi” - campagna 2023/2024;
VISTA la DDS n. 155/DIR/2023/00332 del 01/08/2023, con la quale è stato rettificato l’avviso approvato con 
DDS n. 155/DIR/2023/00322 del 31/07/2023;
VISTA la richiesta prot. n. r_puglia/AOO_155/PROT/04/10/2023/0015085 della Regione Puglia, con la quale 
si chiede al Ministero dell’Agricoltura della Sovranità Alimentare e delle Foreste una proroga dei termini per 
l’istruttoria dei progetti per la Campagna 2023/2024;
VISTO Il Decreto Direttoriale prot. n. 0550425 del 05/10/2023, con il quale il Ministero dell’Agricoltura della 
Sovranità Alimentare e delle Foreste proroga i termini per le istruttorie dei progetti 2023/2024 al 03 novembre 
2023;
VISTI i verbali istruttori redatti per ciascuna azienda dai componenti del Comitato Tecnico di valutazione e 
conservati in formato digitale nel sistema informatico regionale “Diogene”;
VISTA la DDS n. 155/DIR/2023/00496 del 03/11/2023 (pubblicata nel BURP n. 100 del 09/11/2023), con 
la quale è stata approvata la graduatoria progetti regionali con esito istruttorio favorevole per la Misura 
“Promozione sui mercati paesi terzi” - campagna 2023/2024;
Considerato altresì, che la ditta APOLLONIO CASA VINICOLA SRL, a nome della Costituenda Associazione 
Temporanea di Imprese “PUGLIA23”, ha trasmesso in data:

•	 16/11/2023, la pec acquisita agli atti in data 17/11/2023 con protocollo prot. n. r_puglia/AOO_155/
PROT/17/11/2023/0017219, con la quale ha comunicato la variazione del capofila sostituendo la ditta 
APOLLONIO CASA VINICOLA SRL con la ditta CANTINE COPPI DI COPPI ANTONIO MICHELE;

•	 22/11/2023, la pec acquisita agli atti in pari data con protocollo prot. n. r_puglia/AOO_155/
PROT/22/11/2023/0017659, con la quale ha trasmesso il verbale dell’assemblea sottoscritto da tutti gli 
aderenti del progetto “PUGLIATTIVA23” del 26/10/2023, nella quale la ditta APOLLONIO CASA VINICOLA 
SRL comunica la volontà di rinunciare al ruolo di capofila, e a seguito di elezione, la nuova candidatura 
della ditta CANTINE COPPI DI COPPI ANTONIO MICHELE a capofila del progetto “PUGLIATTIVA23”.

Visto il verbale	 istruttorio integrativo prot. n. r_puglia/AOO_155/PROT/28/11/2023/0018018 del 28/11/2023, 
del Comitato Tecnico di Valutazione della Misura Promozione campagna 2023/2024, con il quale si autorizza 
la modifica di sostituzione del capofila della ditta APOLLONIO CASA VINICOLA SRL con il nuovo capofila ditta 
CANTINE COPPI DI COPPI ANTONIO MICHELE;
Vista la comunicazione del Servizio Filiere agricole sostenibili e multifunzionalità, prot. n. r_puglia/AOO_155/
PROT/29/11/2023/0018046, con la quale è stata comunicata sostituzione del capofila;
Vista la PEC di AGEA del 07/12/2023, acquisita agli atti del Servizio Filiere Agricole Sostenibili e Multifunzionalità, 
prot. n. r_puglia/AOO_155/PROT/11/12/2023/0018538, con la quale sono stati trasmessi gli esiti delle 
verifiche precontrattuali di cui ai Decreto Ministeriale n. 331843 del 26/06/2023 e Decreto Direttoriale n. 
385535 del 21/07/2023, effettuate da Agecontrol, in base alla documentazione resa dai soggetti beneficiari al 
momento della presentazione dei progetti regionali;
ESAMINATI i rilievi elaborati da AGECONTROL, per conto di AGEA, di seguito sintetizzati:

•	 Ditta APOLLONIO CASA VINICOLA SRL (COSTITUENDA ATI PUGLIA 23) denominazione progetto 
“PUGLIATTIVA23”: è stato verificato il criterio di priorità - art. 11 Comma 2, lettera A del DM n. 331846 



                                                                                                                                78793Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 28-12-2023                                                                                    

(Nuovo Beneficiario), per il quale è stata riscontrata la partecipazione di due ditte aderenti alla 
costituenda Associazione Temporanea di Impresa a precedenti programmi di promozione, come di 
seguito precisato:

1.	 Ditta Amastuola soc. agr. srl partecipazione a programmi di promozione relativi alle campagne 
2015/2016, 2016/2017, 2017/2018, 2018/2019;

2.	 Ditta Antica Masseria Jorche partecipazione a programmi di promozione relativi alle campagne 
2014/2015, 2015/2016, 2016/2017.

•	 Ditta SOCIETA’ AGRICOLA VALLONE SOC. SEMPLICE denominazione progetto “VALLONE IN GIAPPONE 
CINA E COREA DEL SUD”: è stato verificato il criterio di priorità - art. 11 Comma 2, lettera B del DM n. 
331846 (Progetto rivolto a nuovo paese terzo o nuovo mercato del paese terzo), per il quale il Comitato 
Tecnico di valutazione della Misura Promozione campagna 2023/2024 ha concluso l’istruttoria nei 
medesimi termini valutati da Agea;

•	 Ditta  AZIENDA  AGRICOLA  TENUTA  VIGLIONE  DI  ZULLO  GIOVANNI denominazione progetto “TENUTA 
VIGLIONE GLOBAL EXPANSION”: è stato verificato il criterio di priorità - art. 11 Comma 2, lettera B del 
DM n. 331846 (Progetto rivolto a nuovo paese terzo o nuovo mercato del paese terzo), per il quale il 
Comitato Tecnico di valutazione della Misura Promozione campagna 2023/2024 ha concluso l’istruttoria 
nei medesimi termini valutati da Agea;

VISTI i verbali istruttori integrativi redatti per ciascuna azienda attenzionata nelle verifiche precontrattuali 
di Agea, predisposti dai componenti del Comitato Tecnico di valutazione e conservati in formato digitale nel 
sistema informatico regionale “Diogene”;
CONSIDERATO CHE:
per quanto attiene il rilievo formulato per la COSTITUENDA ATI PUGLIA 23, è stato verificato dal Comitato 
Tecnico di valutazione della Misura Promozione campagna 2023/2024, l’effettiva partecipazione della ditta 
Amastuola soc. agr. srl alla partecipazione a programmi di promozione relativi alle campagne 2015/2016, 
2016/2017, 2017/2018, 2018/2019 e la ditta Antica Masseria Jorche alla partecipazione a programmi di 
promozione relativi alle campagne 2014/2015, 2015/2016, 2016/2017.
Alla luce di tali risultati e verifiche istruttorie integrative, il Comitato Tecnico di Valutazione della Misura 
Promozione campagna 2023/2024, ha così concluso:

•	 COSTITUENDA ATI PUGLIA 23: ha ritenuto necessario modificare il punteggio riferito al criterio di 
priorità - art. 11 Comma 2, lettera A del DM n. 331846 (Nuovo Beneficiario), per il seguente motivo: “Le 
ditte Amastuola soc. agr. srl e Antica Masseria Jorche hanno già partecipato a precedenti programmi 
di promozione”;

•	 ditta SOCIETA’ AGRICOLA VALLONE SOC. SEMPLICE: non ha ritenuto necessario modificare il punteggio 
riferito al criterio di priorità art. 11 Comma 2, lettera B del DM n. 331846 (Progetto rivolto a nuovo 
paese terzo o nuovo mercato del paese terzo), per il seguente motivo:“in fase di istruttoria non è stata 
modificata l’attribuzione dei punteggi al criterio di priorità segnalato da Agecontrol”;

•	 ditta AZIENDA AGRICOLA TENUTA VIGLIONE DI ZULLO GIOVANNI: non ha ritenuto necessario modificare 
il punteggio riferito al criterio di priorità art. 11 Comma 2, lettera B del DM n. 331846 (Progetto rivolto a 
nuovo paese terzo o nuovo mercato del paese terzo), per il seguente motivo:“in fase di istruttoria non 
è stata modificata l’attribuzione dei punteggi al criterio di priorità segnalato da Agecontrol”.

VISTA la nota prot. n. r_puglia/AOO_155/PROT/18/12/2023/0018910 del 18/12/2023 del Servizio Filiere 
agricole sostenibili e multifunzionalità, inviata a mezzo pec ad Agea, con la quale si comunica il riscontro delle 
verifiche precontrattuali;

VERIFICA ai sensi del Reg. (UE) n.679/2016 e del D. Lgs. n.196/2003 
Garanzie alla riservatezza



78794                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 28-12-2023

La pubblicazione dell’atto sul BURP o sul sito istituzionale o all’albo, salve le garanzie previste dalla Legge 
n.241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza 
dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento (UE) n.679/2016 in materia di protezione dei dati 
personali, nonché dal D.lgs n.196/2003, dal D.lgs n.101/2018 ed ai sensi del vigente regolamento regionale 
n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

Valutazione di impatto di genere (prima valutazione) atto collegato alla DDS n.
155/DIR/2023/00496 del 03/11/2023

Ai sensi della D.G.R. n. 398 del 03/07/2023 la presente determinazione è stata sottoposta a 
Valutazione di impatto di genere.
L’impatto di genere stimato risulta
□	diretto
□	indiretto
□	neutro
x non rilevato

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/2001 e ss.mm.ii.e del D.lgs n.
118/2011 e ss.mm.ii

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né 
a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto 
dal bilancio regionale.
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della vigente 
normativa regionale, nazionale e comunitaria, e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione 
dell’atto finale, è conforme alle risultanze istruttorie.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto delle valutazioni formulate nei verbali istruttori integrativi del Comitato Tecnico di Valutazione 
regionale;

Di ridurre il punteggio del criterio di priorità di 31 punti per il progetto presentato dalla COSTITUENDA ATI 
PUGLIA 23, il cui progetto denominato “PUGLIATTIVA23: VINO, QUALITÀ, TERRITORIO”, attribuendo un nuovo 
punteggio pari a 28 e mantenendo la stessa posizione in graduatoria al numero 2;

Di confermare quanto altro disposto con la DDS n. 155/DIR/2023/00496 del 03/11/2023 (pubblicata nel BURP 
n. 100 del 09/11/2023),

Di stabilire che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR Puglia della sede di propria 
competenza, nei termini di legge;

Di incaricare il Servizio Filiere Agricole Sostenibili e Multifunzionalità a trasmettere il provvedimento a:

•	 Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali;
•	 AGEA Organismo Pagatore;



                                                                                                                                78795Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 28-12-2023                                                                                    

Il presente provvedimento è composto da n. 7 (sette) pagine e dall’allegato “A” composto da n. 3 (tre) pagine;

1.	 è unicamente formato con mezzi informatici e digitalmente firmato, e sarà conservato, ai sensi delle 
Linee Guida del Segretario generale della Giunta Regionale prot. n. AOO_175/1875 del 28/05/2020, sul 
sistema documentale Diogene;

2.	 sarà conservato nei sistemi informatici regionali Cifra2”;
3.	 è immediatamente esecutivo;
4.	 sarà reso pubblico ai sensi dell’art. 20 comma 3 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 

n. 22/2021, mediante affissione per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data di esecutività, all’Albo 
telematico della Regione Puglia;

5.	 sarà pubblicato:

•	 nel sito https://filiereagroalimentari.regione.puglia.it;
•	 nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della L.R. n. 18/2023;
•	 non sarà trasmesso al Dipartimento risorse finanziarie strumentali, personale e organizzazione in 

quanto non sussistono adempimenti contabili.

6.	 sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione “Provvedimenti dirigenti 
amministrativi” del sito www.regione.puglia.it;

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Basato sulla proposta n. 155/DIR/2023/00576 dei sottoscrittori della proposta:

P.O. Promozione e investimenti in viticoltura 
Vito Luiso

Il Dirigente del Servizio Filiere Agricole Sostenibili e Multifunzionalità 
Rossella Titano

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari 
Luigi Trotta



78796                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 28-12-2023

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E TUTELA 
DELL’AMBIENTE 

SEZIONE COMPETITIVITÀ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e Multifunzionalità 

 

 

 

 

ALLEGATO ”A” 

OCM Vino – Misura “Promozione sui mercati dei Paesi 
Terzi” – Campagna 2023/2024. D.M. n. 0331843 del 26 
giugno 2023 e D. Direttoriale n. 0385535 del 21 luglio 

2023 e successive modifiche e integrazioni.  

DDS n. 155/DIR/2023/00322 del 31/07/2023 e DDS n. n. 
155/DIR/2023/00496 del 03/11/2023.  

Modifica della graduatoria regionale a 
seguito delle verifiche precontrattuali di 

Agea 

1



                                                                                                                                78797Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 28-12-2023                                                                                    

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TÀ

 D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 M
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
AL

LE
G

AT
O

 A
) 

 G
ra

du
at

or
ia

 re
gi

on
al

e 
a 

se
gu

ito
 d

el
le

 v
er

ifi
ch

e 
pr

ec
on

tr
at

tu
al

i d
i A

ge
a 

N
. 

Az
ie

nd
a 

P.
 Iv

a 
N

om
e 

de
l P

ro
ge

tt
o 

pu
nt

eg
gi

o 
cr

ite
ri 

di
 

va
lu

ta
zi

on
e 

pu
nt

eg
gi

o 
cr

ite
ri 

di
 

pr
io

rit
à 

1 
CO

N
SO

RZ
IO

 P
RO

D
U

TT
O

RI
 V

IN
I E

 M
O

ST
I R

O
SS

I S
O

C.
 C

O
O

P.
 

AG
R.

 
00

09
23

80
73

2 
I P

RO
D

U
TT

O
RI

 D
I M

AN
D

U
RI

A 
N

EI
 P

AE
SI

 T
ER

ZI
 - 

20
24

 
10

0 
32

 

2 
AP

O
LL

O
N

IO
 C

AS
A 

VI
N

IC
O

LA
 S

.R
.L

. C
AP

O
FI

LA
 D

EL
LA

 
CO

ST
IT

U
EN

D
A 

AT
I P

U
G

LI
AT

TI
VA

 2
3 

02
93

87
90

75
1 

PU
G

LI
AT

TI
VA

23
: V

IN
O

, Q
U

AL
IT

À,
 T

ER
RI

TO
RI

O
 

10
0 

28
 

3 
TE

RR
E 

CA
RS

IC
H

E 
SR

L 
07

11
98

70
72

8 
P.

Q
.W

. (
PU

G
LI

A 
Q

U
AL

IT
Y 

W
IN

E)
 

10
0 

28
 

4 
SO

CI
ET

A’
 A

G
RI

CO
LA

 V
AL

LO
N

E 
SO

CI
ET

A’
 S

EM
PL

IC
E 

01
79

49
40

75
7 

VA
LL

O
N

E 
IN

 G
IA

PP
O

N
E,

 C
IN

A 
E 

CO
RE

A 
DE

L 
SU

D 
10

0 
20

 
5 

VA
RV

AG
LI

O
N

E 
VI

G
N

E 
&

 V
IN

I S
RL

 
01

99
66

60
73

2 
VA

RV
AG

LI
O

N
E 

W
O

RL
D 

TO
U

R 
20

24
 

10
0 

17
 

6 
CL

AU
D

IO
 Q

U
AR

TA
 V

IG
N

AI
O

LO
 S

RL
 

05
52

15
10

96
5 

PR
O

M
O

ZI
O

N
E 

DE
L 

VI
N

O
 IN

 U
SA

, S
VI

ZZ
ER

A,
 

G
IA

PP
O

N
E 

E 
CI

N
A 

10
0 

15
 

7 
CA

N
TI

N
E 

SO
CI

AL
E 

SA
M

PI
ET

RA
N

A 
SO

C.
 C

O
O

P.
 A

G
RI

CO
LA

 A
RL

 
00

06
00

70
74

5 
LA

 C
AN

TI
N

A 
N

EG
LI

 U
SA

 E
 IN

 S
VI

ZZ
ER

A.
 C

AM
PA

G
N

A 
20

23
 - 

20
24

 
10

0 
12

 

8 
AZ

IE
N

D
A 

AG
RI

CO
LA

 T
EN

U
TA

 V
IG

LI
O

N
E 

D
I Z

U
LL

O
 G

IO
VA

N
N

I 
05

59
97

30
72

7 
TE

VI
G

E 
- T

EN
U

TA
 V

IG
LI

O
N

E 
G

LO
BA

L 
EX

PA
N

SI
O

N
 

95
 

17
 

9 
CA

N
TI

N
A 

E 
O

LE
IF

IC
IO

 S
O

CI
AL

E 
D

I L
IZ

ZA
N

O
 “

L.
 R

U
G

G
IE

RI
” 

SO
C.

 
CO

O
P.

 A
 R

.L
. 

00
09

04
70

73
3 

VI
N

I D
I P

U
G

LI
A 

N
EL

 M
O

N
DO

 
90

 
36

 

10
 

SO
CI

ET
A'

 A
G

RI
CO

LA
 P

O
LV

AN
ER

A 
D

I C
AS

SA
N

O
 F

IL
IP

PO
 E

 C
. S

.S
. 

06
34

06
40

72
8 

CA
N

TI
N

E 
PO

LV
AN

ER
A 

IN
 O

RI
EN

TE
 2

02
3 

90
 

25
 

11
 

AS
SO

CI
AZ

IO
N

E 
PU

G
LI

A 
IN

 R
O

SÈ
 

93
45

74
80

72
6 

PU
G

LI
A 

IN
 R

O
SÈ

: R
O

SÈ
 N

EW
 G

EN
ER

AT
IO

N
 

90
 

23
 

12
 

BA
CC

O
 W

IN
E 

SR
L 

03
84

66
10

71
9 

SA
VO

R 
TH

E 
SO

U
L 

O
F 

IT
AL

Y:
 U

N
VE

IL
 T

HE
 E

SS
EN

CE
 O

F 
PU

G
LI

A 
IN

 E
VE

RY
 S

IP
 B

AC
CO

 W
IN

E 
SR

LF
O

R 
U

SA
 

85
 

22
 

13
 

LE
O

N
E 

D
E 

CA
ST

RI
S 

SR
L 

00
14

28
30

75
1 

D
E 

CA
ST

RI
S 

W
IN

E 
TO

U
R 

20
24

 
80

 
26

 

14
 

CO
N

SO
RZ

IO
 V

O
LO

N
TA

RI
O

 P
ER

 L
A 

TU
TE

LA
 E

 L
A 

VA
LO

RI
ZZ

AZ
IO

N
E 

D
EL

 V
IN

O
 D

O
C 

G
RA

VI
N

A 
05

26
83

10
72

8 
PR

O
M

O
ZI

O
N

E 
G

RA
VI

N
A 

DO
P 

CO
N

SO
LI

D
AM

EN
TO

 
M

ER
CA

TO
 U

SA
 

80
 

23
 

15
 

G
IU

LI
AN

I V
IT

O
 D

O
N

AT
O

 
03

39
52

90
72

3 
G

IU
LI

AN
I I

N
 U

SA
, C

IN
A 

ED
 A

LB
AN

IA
 (G

I.U
S.

AL
.C

I) 
80

 
20

 

2



78798                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 28-12-2023

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TÀ

 D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 M
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
AL

LE
G

AT
O

 A
) 

 16
 

AZ
IE

N
D

A 
AG

RI
CO

LA
 D

I L
U

IG
I R

U
BI

N
O

 
01

86
34

00
74

1 
TE

N
U

TE
 R

U
BI

N
O

 IN
 A

LB
AN

IA
 E

 G
IA

PP
O

N
E 

80
 

15
 

17
 

CA
N

TI
N

E 
TO

RR
EV

EN
TO

 S
RL

 
08

34
17

00
72

5 
LA

 P
U

G
LI

A 
D

EI
 V

IN
I T

O
RR

EV
EN

TO
  

80
 

15
 

18
 

AZ
IE

N
D

A 
AG

RI
CO

LA
 C

O
SI

M
O

 T
AU

RI
N

O
 S

.S
. 

03
37

29
70

75
0 

VI
N

I D
EL

 S
AL

EN
TO

 
80

 
12

 
19

 
M

AS
SE

RI
A 

AL
TE

M
U

RA
 S

.A
.R

.L
. 

02
26

56
90

74
9 

AL
TE

M
U

RA
 P

RO
M

O
TI

O
N

 
80

 
12

 
 

  
P.

O
. P

ro
m

oz
io

ne
 e

 in
ve

st
im

en
ti 

in
 

vi
tic

ol
tu

ra
 

do
tt

. V
ito

 L
ui

so
 

3


